
 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. nr, vedi segnatura      Casorate S., vedi segnatura 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il proprio Decreto n. 196 del 10 marzo 2020 con il quale disponeva la sospensione: 
-  dei servizi educativi per l’infanzia e delle attività didattiche nelle scuole di ogni 

ordine e grado; 
-   dei viaggi d’istruzione, le iniziative di scambio o gemellaggio, le visite guidate e le 

uscite didattiche comunque denominate, programmate dalle istituzioni scolasti-
che di ogni ordine e grado; 

VISTO  Il D.P.C.M dell’1 aprile 2020 che proroga le disposizioni dei D.PC.M. dei giorni 8, 9, 
11, 22 marzio 2020 e dell’Ordinanza del Ministero della Salute del 28 marzo 2020  in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologia da COVID-19; 

 
DECRETA  

 
la proroga fino al 13 aprile 2020: 
- della sospensione dei servizi educativi per l’infanzia e delle attività didattiche nelle scuole 
 di ogni ordine e grado; 
-    dei viaggi d’istruzione, le iniziative di scambio o gemellaggio, le visite guidate e le uscite 
 didattiche comunque denominate, programmate dalle istituzioni scolastiche di ogni 
ordine  e grado. 
 
Rimangono vigenti le disposizioni di adeguamento del servizio scolastico emanate con proprio 
decreto n. 208 del 27 marzo 2020.  
 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Elena Tarantino 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
Il modello si basa su: 
- quello emanato di sospensione delle attività didattiche e delle gite vigente fino al 3 aprile 
- quello di adeguamento dell’erogazione dei servizi scolastici vigente fino alla cessazione  dello stato di 
emergenza epidemiologica da COVID-2019, ovvero fino ad una data  antecedente stabilita con decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri (che viene  richiamato ma non ha bisogno di proroga). 
 Va da sé che chi ha emanato disposizioni diverse (tipo data di sospensione delle gite diversa, delle attività didattica 
fino al 15 aprile sulla base dell’Ordinanza regionale, adeguamento dei servizi amministrativi a data certa e non fino 
alla cessazione dello stato di emergenza…) dovrà adeguare il decreto. 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO TOSCANINI - C.F. 82007580127 C.M. VAIC865004 - aoo_vaic865004 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0001434/U del 03/04/2020 11:45:28


		2020-04-03T10:49:24+0200
	TARANTINO MARIA ELENA




